
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 305

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
UFFICIO TRIBUTI

Numero  17   Del  05-06-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LISTA  DI CARICO ACCONTO TARI ANNO 2020 - ACCERTA=

MENTO

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-06-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 17 del 05-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15/05/2020
con cui si è stabilito ai fini TARI, di richiedere, per la rata di
acconto, una quota pari al 50% di quanto dovuto, calcolato sulla base
delle tariffe approvate nell'anno 2019 in base a quanto disposto dal
comma 15 ter dell'art.15 bis del D.L. 34/2019.
DATO ATTO che con la stessa delibera, considerata la grave situazione
verificatasi a livello nazionale riguardante il diffondersi
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, si è stabilito di prorogare
per l'anno 2020, le scadenze di cui all'art. 19 del vigente regolamento
sull'applicazione della TARI,   nel modo seguente:
 1 rata TARI- scadenza  10 giugno 2020
 2 rata TARI - scadenza 10 dicembre 2020
DATO ATTO che con la delibera n. 1 del 21/05/2020 il Consiglio Comunale
ha ratificato l'atto della Giunta Comunale n. 48 del 15/05/2020.
CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere ai contribuenti iscritti
nelle liste di carico della tassa rifiuti, il pagamento dell'acconto
dovuto per l'anno 2020, commisurato al 50% di quanto dovuto calcolato
sulla base delle tariffe approvate nell'anno 2019, con scadenza
10/06/2020.
DATO ATTO che sulla base di quanto sopra disposto l’ufficio tributi ha
provveduto a predisporre una lista di carico riferita al tributo in
questione, concernente l'acconto anno 2020,e dalle cui risultanze si
evincono i seguenti importi:
- Totale tributo  di spettanza dell’Ente           € 344.352,14
- Totale addizionale prov.le a favore della Provincia di Ascoli
  Piceno                                           €  17.218,86
VISTI:
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
 - il D.lgs.163/2006 e smi

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa a far parte integrante del presente
provvedimento, e per i motivi sopradescritti

2) di accertare la lista di carico relativa alla TARI concernente
l'acconto anno 2020 e dalle cui risultanze si evincono i seguenti
importi:
- Totale tributo in acconto di spettanza dell’Ente € 344.352,14  -
Totale addizionale prov.le a favore della Provincia di Ascoli
  Piceno                                           €  17.218,86

3) di accertare il totale tributo  per € 344.352,14 con imputazione
della somma al Cap.55  Bilancio 2020 sotto la voce “TARI"

4) di accertare il totale dell’addizionale provinciale pari ad €
17.218,86 con imputazione al Cap 694 ed impegnare lo stesso importo al
corrispondente cap. 2970 bilancio 2020.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile del
Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi della spesa,
debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per gli adempimenti
relativi alle procedure di contabilità , al fine dei riscontri amministrativi,

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 17 del 05-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



contabili e fiscali, nonché per il rilascio del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell'art. 151, comma 4, del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Folignano (AP), lì 05-06-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 17 del 05-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura  finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma
4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva2.
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 17 del 05-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


